
                                        DRÆN I TROMMEHINDEN  
 
Anlæggelse af dræn i trommehinden er en ufarlig og effektiv behandling, hvorved 

man ved placering af et lille dræn i trommehinden, hurtigt og effektivt kan lindre dit 

barns symptomer på væske i mellemøret. Lægen lægger dræn, såfremt dit barn er 

generet af væsken i mellemøret og fortsat har væske i mellemøret, efter en 

observationsperiode. 

Hvilke børn kan have fordel af at få lagt dræn i trommehinden?  

Problemer med at falde i søvn.  

Hyppige opvågninger om natten.  

Forsinket sproglig udvikling på grund af høretabet.  

Oftest er der få eller ingen symptomer 

Klapfornemmelse/let ved at blive svimmel 

Gentagne kortvarige episoder med smerter 

Gradvis udvikling af hørenedsættelse, oftest lettere 

Dårlig sprogudvikling eller svækkede skolepræstationer 

Uforklarlig irritation hos mindre børn eller aggression i leg 

 

 

   

   
 



Før operationen – fasteregler: 

Barnet skal faste (må̊ ikke spise) i seks timer op til det aftalte operationstidspunkt. Det 

er tilladt at drikke klare væsker (sød saft, vand, the eller kaffe uden mælk. Barnet må 

ikke drikke mælk eller juice som indeholder frugtkød. 

Om bedøvelsen: 

I klinikken møder I på operationsdagen klinikkens faste speciallæge i anæstesiologi 

(narkoselægen) som forestår selve bedøvelsen. Mens barnet er bedøvet sikrer 

narkoselægen sig at barnet sover tryg og godt og er smertedækket under hele 

indgrebet. 

Operation  

Selve anlæggelsen af drænet foregår mens barnet sover og varer kun ganske kort. 

Efter drænet er lagt, bliver barnet vækket igen og flyttet til et opvågningsleje, hvor vi 

sammen observerer barnet til det er helt vågent, hvorefter I kan tage hjem igen.  

Risici forbundet med dræn i ørerne  

Indsættelsen af dræn i ørerne er et forholdsvis sikkert indgreb med lav risiko for 

alvorlige komplikationer.  

Mulige risici er: 

1) Blødning og infektion (øreflod i mere end 3 dage efter dræn indsættelsen) 

2) Afløb af væske fra øret  

3) Drænet i øret tilstoppes af blod, slim og andre sekreter  

4) Ardannelse eller svækkelse af trommehinden  

5) Drænet falder ud af øret for tidligt eller bliver i øret for længe  

6) Mislykket heling af trommehinden, når drænet falder ud af øret (eller fjernes) 

Efterforløb og kontrol:  

Så længe der er indsat dræn (et lille plastrør) i trommehinden, skal man undgå at få 

vand i øret. Anvend derfor vandskydende vat i ørerne ved badning og hårvask, og 

undlad i øvrigt at gå med vat i ørerne. 

Første kontrol skal ske på klinikken første gang ca. 2 uger efter operationen, skal 

barnet møde til kontrol, så man kan være sikker på, at drænet sidder på plads i 

trommehinden og fungerer.  

Dræn skal forgå via en ørelæge så lang tid barnet har dræn, skal der foregå kontrol 

typisk med (3)-6 måneders interval, som aftales fra gang til gang. Det er vigtigt, at 

man som forældre husker de aftalte kontrolbesøg. 

 



Drænet falder sædvanligvis ud af sig selv ofte uden at dette bemærkes. Hvis det ved et 

af kontrolbesøgene ligger i øregangen vil det dog ofte blive fjernet. 

 
 


